
~J v~noe=rn 
/ \ DEPORTE SOMOS TODOS 

INS T ITUTO NAC IO NAL DE LOS D EP ORT ES 

D E E L SA L VA DO R 

11 
GOBIERNO 
DI 1:L SAL\ ~DOR 

REF.RUAIPlOS-2018 

En la ciudad de San Salvador, a las catorce horas con cincuenta minutos del día diecisiete de 
octubre del dos mil dieciocho el INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES DE EL SALVADOR, 
INDES, luego de haber recibido la solicitud de información número CIENTO OCHO presentada 
a la Unidad de Acceso a la Información Pública - UAIP de esta institución, por parte de:  

, quien solicita: 1) Todas las cuentas bancarias existentes y vigentes en 
las diferentes instituciones financieras que se encuentran a nombre de la Federación 
Salvadoreña de Tiro con Arco donde se le realizan los depósitos a la misma por tratarse de una 
institución a la que el Instituto Nacional de los Deportes INDES le asigna presupuesto 
anualmente. 2) Nivel de ejecución del presupuesto 2018 de la Federación Salvadoreña de Tiro 
con Arco; 3) Presupuesto proyectado para 2019 por el INDES a la Federación Sa lvadoreña de 
Tiro con Arco; 4) y si dicho presupuesto se pone a disposición desde cuentas del INDES o si el 
mismo es entregado en cuentas de la Federación Salvadoreña de Tiro con Arco para su 
administración propia 

CONSIDERANDO QUE: 
1. La solicitud presentada, cumplió con todos los requisitos establecidos en el Art. 66 de 

la Ley de Acceso a la Información Pública y los Art. 50 y 54 del Reglamento de la Ley 

de Acceso a la Información Pública, y que la Información solicitada no se encuentra 

entre las excepciones enumeradas en los Art. 19 y 24 de la Ley, y 19 del Reglamento 

del cuerpo de la Ley ant es citado. 

La Unidad de Acceso a la Información Pública, RESUELVE: 

1.- ENTRÉGUESE: Respuesta emitida por la Gerencia Financiera de esta institución y la 

Federación Salvadoreña de Tiro con Arco; en relación a los requerimientos establecidos en la 

solicitud de información. 

2.- NOTIFÍQUECE: La presente resolución a la parte interesada. 

Instituto Naciona l de los Deportes. 

llllllll•1il•14ili•Xl•}IC•1•1•I• 
Palacío de los Deportes Carlos NEI Famoso" Hernández, Alameda Juan Pablo II y Diagonal Universitaria, Centro de Gobierno, San Salvador, 

El Salvador, C.A. Tel. (503) 2231-9999 
Página Web: www.indes.gob.sv Facebook: https://www.facebook.com/indes.elsalvador Twit ter: 

https://twitter.com/indeselsalvador 




